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PROTOKÓŁ Nr LX/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 9 czerwca 2022 roku 

 
Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył LX w bieżącej kadencji obrady sesji Rady 

Miejskiej w Stąporkowie. Poinformował, że sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek Burmistrza.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 10 radnych,  

co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Panią 

Burmistrz Dorotę Łukomską, Skarbnika Gminy oraz radnych przybyłych na sesję. 

Lista obecności radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Poinformował, że w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo.  

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu porządku obrad LX sesji Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła porządek obrad LX sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał zaopiniowane pozytywnie,  

co do zgodności z prawem zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji,  

a ponieważ wszyscy radni są w ich posiadaniu nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.3.ppkt.a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do niniejszego projektu uchwały w dniu 

wczorajszym została przygotowana autopoprawka, która została omówiona na posiedzeniu komisji. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LX/409/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków  

na lata 2022-2026, która stanowi integralną część protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.3. ppkt.b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

Głos w dyskusji nad projektem uchwały zabrał radny Jakub Dajczer. Odniósł się do załącznika  

pn. „Zadania inwestycyjne”. Poprosił o wyjaśnienie zadania dotyczącego obiektów małej infrastruktury  

w miejscowościach Lelitków, Furmanów, Wólka Plebańska. Zaproponował, aby na kolejnych sesjach 

do przedmiotowego zadania dołączyć jeszcze budowę obiektów małej architektury na działce gminnej 

leżącej nad rzeką Czarną, na granicy sołectw Czarna-Czarniecka Góra. Radny Jakub Dajczer prośbę 

umotywował tym, że ostatnio organizuje się tam dużo imprez, m.in. Dzień Dziecka, czy też operację 

„Czysta rzeka”, czy różnego rodzaju festyny. Powiedział, że od czasów istnienia funduszu sołeckiego 

na tym terenie powstały m.in. ławo-stoły, a cała infrastruktura była systematycznie wykonywana. 

Poprosił, aby w przyszłości starać się te działkę także rozbudowywać. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska odniosła się do wniosku radnego Jakuba Dajczera. 

Powiedziała, że zgodnie z tym, co mówiła na poprzedniej sesji gmina ma plan na rozbudowę 

infrastruktury związanej z nadaniem statusu uzdrowiska, który mamy nadzieję uzyskać w ciągu 

najbliższego roku.  Poinformowała, że w planie są do wykonania tężnie oraz remont budynku. Wyraziła 

nadzieję, że infrastruktura, która jest związana zarówno ze ścieżkami uzdrowiskowymi i ścieżką 

rowerową, siłownią zewnętrzną i placem zabaw zostaną zawarte w jednym wniosku. Dodała,  

że pomysłów jest znacznie więcej. Pani Burmistrz wyjaśniła, że w sytuacji przejęcia zbiornika  
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na ul. Miłej zostanie on oczyszczony i zagospodarowany. Powiedziała, że gmina czeka na nabór 

wniosków i się do tego przygotowuje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na fakt, ile gmina pozyskuje pieniędzy, np. w ostatnim czasie 

na przydomowe oczyszczalnie ścieków, zapytał, czy będzie nas stać na wkład własny do wniosku. 

Powiedział, że pomimo, iż niektórzy radni mówią, że gmina nie pozyskuje środków, to jednak jak się 

okazuje, gmina środki pozyskuje, co każdy widzi. Ponownie zapytał, czy gminę będzie stać na wkład 

własny i czy pracownicy urzędu podołają wykonaniu inwestycji, których wykonuje się dużo. 

Przypomniał, że z programu „Polski Ład” pozyskano bardzo wysoką kwotę, bo aż 11 mln zł, w sytuacji, 

gdy powiat otrzymał jedynie 2 mln zł. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska odpowiedziała, że gmina ma świetnie przygotowanych 

pracowników merytorycznych, którzy mają dużo pracy, co związane jest m.in. z właściwym 

pozyskiwaniem środków z  zewnątrz. Przypomniała, że obecnie budowana jest sala gimnastyczna przy 

szkole podstawowej Nr 1 a teraz zostanie rozpoczęta procedura związana z podpisaniem umowy  

na budowę budynku użyteczności publicznej w Niekłaniu oraz przygotowany będzie przetarg  

na kilkanaście dróg i ponownie ogłoszony przetarg na budowę sali gimnastycznej przy szkole Nr 1  

a także budowa kanalizacji. Podkreśliła, że na te wszystkie inwestycje zostały pozyskane środki,  

a dodatkowo jeszcze pozyskano środki na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Przypomniała,  

że zostanie wykonana modernizacja oświetlenia ulicznego w całej gminie oraz termomodernizacja 

budynku Publicznego Przedszkola w Stąporkowie i w Krasnej. Burmistrz Stąporkowa Dorota 

Łukomska podziękowała polskiemu rządowi za przyznane środki, dzięki którym możliwa jest realizacja 

wszystkich inwestycji. Zachęciła chętnych spełniających kryteria do udziału w naborze na stanowisko 

urzędnicze do Wydziału Budownictwa i Inwestycji tut. Urzędu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że każdy jest zadowolony z pozyskanych środków. 

Zapytał, czy w dobie inflacji gminie wystarczy środków na zabezpieczenie tzw. wkładu własnego. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska odpowiedziała, że każdy, komu leży na sercu dobro gminy 

docenia pozyskiwanie dużej ilości środków z zewnątrz oraz właściwe gospodarowanie finansami,  

bo dzięki wspólnie przyjętej dobrej polityce finansowej jesteśmy nadal jedną z najmniej zadłużonych 

gmin. Dodała, że to nie oznacza, że pożyczanie jest złe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w sąsiednich gminach, czy powiatach jesteśmy 

chwaleni za to, ile środków pozyskujemy, a pomimo to w naszej gminie, na tej sali czasami słyszymy 

cyt. „co wy robicie, że nic nie pozyskujecie”.    

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LX/410/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok, która stanowi 

integralną część protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.4. Zamknięcie obrad sesji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął LX obrady sesji Rady 

Miejskiej w Stąporkowie  dziękując  wszystkim za przybycie. 

 

Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                                                 Jacek Kołodziej 

 

 


